[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22»ноября 2012 года. № 779
город Верхний Тагил

Об утверждении списка очередности граждан на предоставление в собственность однократно бесплатно земельных участков
для индивидуального жилищного строительства
             В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 54-7 Закона Свердловской области от 07.07.2004 года  № 18-ОЗ (ред. от 05.10.2012) «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», руководствуясь ст. 40 Устава городского округа Верхний Тагил

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить список заявителей, имеющих право на получение в собственность однократно бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства (Приложение №1).
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по производству Долгова В.В.

Глава городского округа

Верхний Тагил                              (подпись)                                  А.И. Брызгалов
Приложение №1
Список заявителей на 01.11.2012г., имеющих право на получение в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

Список №1 - внеочередное получение земельного участка;

	№ очереди
	заявитель (Ф.И.О., дата рождения)
	Дата подачи заявления
	Основание включения в очередь

	1
	Кочев Леонид Анатольевич
	10.06.2010г.
	п.2ст.54-7

п.2ст.54-7 - граждане, имеющие в соответствии с федеральными законами право на внеочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства (граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльская АЭС, «Маяк»).

Приложение №1

Список заявителей на 01.11.2012г., имеющих право на получение в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

Список №2 - первоочередное получение земельного участка:

	№
	заявитель (Ф.И.О., дата рождения)
	Основание включения в очередь
	Дата подачи заявления

	1
	Захаров Андрей Александрович,

Захарова Светлана Александровна
	п.5ст. 54-7
	26.03.2010г.

	2
	Старостин Алексей Николаевич,

Старостина Ирина Федоровна
	п.5ст.54-7
	13.04.2010г.

	3
	Семеновых Евгений Витальевич,

Семеновых Татьяна Игоревна
	п.5ст. 54-7
	21.07.2010г.

	4
	Мамадалиев РАшидбек Момуналиевич,

Калбаева Алтынай Жаанбаевна
	п.5ст.54-7
	12.04.2011г.

	5
	Горшенев Эдуард Михайлович,
Горшенев Эдуард Михайлович
	п.5ст.54-7
	18.08.2011г.

	6
	Головлева Людмила Олеговна
	п.6ст.54-7
	20.10.2011г.

	7
	Ахметзянова Екатерина Владимировна
	п.6ст.54-7
	08.11.2011г.

	8
	Николаева Валентина Викторовна,
Николаев Дмитрий Юрьевич
	п.5ст.54-7
	16.11.2011г.

	9
	Гвоздева Клара Викторовна
	п.6ст.54-7
	28.12.2011г.

	10
	Полякова Юлия Александровна,
Поляков Александр Геннадьевич
	п.5ст.54-7
	16.02.2012г.

	11
	Фомина Алена Ивановна,
Фомин Павел Николаевич
	п.5ст.54-7
	01.03.2012г.

	12
	Щепина Софья Петровна
	п.2ст.54-7
	05.03.2012г.

	13
	Попова Наталья Васильевна,

Попов Сергей Александрович
	п.5ст.54-7
	26.03.2012г.

	14
	Волкова Ольга Александровна
	п.2ст.54-7
	20.04.2012г.

	15
	Пальяновой Татьяны Павловны
	п.2ст.54-7
	25.04.2012г.

	16
	Юсупова Юлия Михайловна,

Юсупов Рамиль Юносович
	п.5ст.54-7
	01.06.2012г.

	17
	Самофеева Елена Александровна,

Самофеев Сергей Анатольевич
	п.5ст.54-7
	20.06.2012г.

	18
	Фалалеева Анна Викторовна,

Фалалеев Алексей Николаевич
	п.5ст.54-7
	21.06.2012г.

	19
	Вараксина Светлана Анатольевна,

Вараксин Дмитрий Александрович
	п.5ст.54-7
	25.06.2012г.

	20
	Теймурова Арзу Расим Кызы,

Теймуров Эльчин Фехруз Оглы
	п.5ст.54-7
	28.06.2012г.

	21
	Кулиева Матанат Ганимат Кызы,

Кулиев Зохраб Али Оглы
	п.5ст.54-7
	03.07.2012г.

	22
	Рахмонова Татьяна Владимирова
	п.2ст.54-7
	27.07.2012г.

	23
	Баженов Сергей Анатольевич

Баженова Оксана Сергеевна
	п.5ст.54-7
	04.09.2012г.

	24
	Верхотурова Елена Николаевна
	п.2ст.54-7
	31.10.2012г.

п.5ст.54-7 - граждане являются на день подачи заявлений о предоставлении земельных участков, родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающими трех или более несовершеннолетних детей, и совместно обратились за предоставлением земельного участка;

п.6ст.54-7 - граждане являются на день подачи заявлений о предоставлении земельных участков, одинокими родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающими трех или более несовершеннолетних детей.

п.2ст.54-7 - граждане, имеющие в соответствии с федеральными законами право на первоочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства (инвалиды).

Приложение №1

Список № 3 заявителей на 01.11.2012г., имеющих право на получение в собственность однократно бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства:

	№
	заявитель (Ф.И.О., дата рождения)
	Основание включения в очередь
	Дата подачи заявления

	   1
	Зайцева Наталия Сергеевна,

Зайцев Иван Викторович
	п.4ст.54-7
	24.02.2010г. 14:45

	2
	Иванов Дмитрий Александрович,

Иванова Татьяна Александровна
	п.4ст.54-7
	24.02.2010г. 15:00

	3
	Гайдамака Валерий Владимирович,

Гайдамака Инна Петровна
	п.4ст.54-7
	03.03.2010г. 10:10

	4
	Зотова Наталья Александровна,
Зотов Дмитрий Евгеньевич
	п.4ст.54-7
	11.03.2010г. 9:00

	5
	Борисова Дарья Викторовна,

Борисов Дмитрий Юрьевич.
	п.4ст.54-7
	11.03.2010г.

15:20

	6
	Гришаева Наталья Николаевна,

Гришаев Евгений Аркадьевич
	п.4ст.54-7
	12.03.2010г.

8:50

	7
	Клименко Наталья Владимировна,

Пустовалов Артем Михайлович
	п.4ст.54-7
	12.03.2010г. 11:55

	8
	Глинских Виталий Юрьевич,

Глинских Алена Сергеевна
	п.4ст.54-7
	15.03.2010г. 14:20

	9
	Логинов Павел Алексеевич,

Логинова Алена Николаевна
	п.4ст.54-7
	17.03.2010г. 8:30

	10
	Дулов Станислав Геннадьевич,

Дулова Мария Викторовна
	п.4ст.54-7
	17.03.2010г. 14:40

	11
	Абрамов Данила Владимирович,

Абрамова Ирина Евгеньевна
	п.4ст.54-7
	18.03.2010г. 8:50

	12
	Сапегин Денис Валерьевич,

Сапегина Мария Викторовна
	п.4ст.54-7
	18.03.2010г. 16:20

	13
	Дербенев Алексей Юрьевич,

Дербенева Юлия Михайловна
	п.4ст.54-7
	19.03.2010г. 12:03

	14
	Никулин Алексей Валерьевич,

Никулина Анна Викторовна
	п.4ст.54-7
	19.03.2010г. 14:10

	15
	Авдюшкин Николай Иванович,

Авдюшкина Светлана Викторовна
	п.4ст.54-7
	22.03.2010г. 15:20

	16
	Лизунов Андрей Владимирович,

Лизунова Анна Владимировна
	п.4ст.54-7
	23.03.2010г. 12:20

	17
	Захаров Егор Александрович,

Захарова Татьяна Валерьевна
	п.4ст.54-7
	26.03.2010г. 10:28

	18
	Вихерт Константин Сергеевич,

Вихерт Светлана Павловна
	п.4ст.54-7
	29.03.2010г. 8:25

	19
	Вихерт Александр Сергеевич,

Вихерт Алена Анатольевна
	п.4ст.54-7
	29.03.2010г. 8:27

	20
	Судаков Алексей Михайлович,

Судакова Кира Львовна
	п.4ст.54-7
	30.03.2010г. 15:35

	21
	Гурин Евгений Владимирович

Гурина Александра Андреевна
	п.4ст.54-7
	02.04.2010г. 14:35

	22
	Галенчик Александр Сергеевич,

Галенчик Юлия Эдуардовна
	п.4ст.54-7
	05.04.2010г. 15:05

	23
	Воронецкий Сергей Анатольевич,

Воронецкая Ирина Павловна
	п.4ст.54-7
	19.04.2010г. 8:20

	24
	Конуп Василий  Сергеевич,

Конуп Наталья Александровна,
	п.4ст.54-7
	22.04.2010г. 15:50

	25
	Кириллов Данил Евгеньевич,

Кириллова Елена Анатольевна
	п.4ст.54-7
	27.04.2010г.

	26
	Таланкин Александр Анатольевич,

Таланкина Марина Винериковна
	п.4ст.54-7
	05.05.2010г. 10:10

	27
	Кузнецов Сергей Викторович,

Кузнецова Юлия Сергеевна
	п.4ст.54-7
	17.05.2010г. 16:15

	28
	Большаков Евгений Александрович

Большакова Наталья Дмитриевна.
	п.4ст.54-7
	29.05.2010г.

	29
	Анчикова Татьяна Васильевна,

Анчиков Александр Николаевич
	п.4ст.54-7
	10.06.2010г. 10:30

	30
	Батракова-Янц Оксана Виллиевна,

Батраков Александр Николаевич
	п.4ст.54-7
	10.06.2010г. 14:16

	31
	Злобина Валерия Александровна,

Злобин Константин Анатольевич
	п.4ст.54-7
	10.06.2010г. 14:17

	32
	Якубов Роман Сергеевич,

Якубова Екатерина Васильевна
	п.4ст.54-7
	18.06.2010г. 14:30

	33
	Андреев Дмитрий Николаевич,

Андреева Наталья Николаевна
	п.4ст.54-7
	22.06.2010г. 10:50

	34
	Орлова Наталья Николаевна
	п.6.ст.54-7
	22.06.2010г. 15:00

	35
	Глинских Оксана Викторовна,

Лисин Алексей Владимирович
	п.4ст.54-7
	23.06.2010г. 12:03

	36
	Гороховодацкий Леонид Викторович,

Гороховодацкая Алина Раисовна
	п.4ст.54-7
	16.07.2010г. 14:03

	37
	Бублей Андрей Владимирович,

Витюнина Екатерина Сергеевна
	п.4ст.54-7
	03.08.2010г. 14:05

	38
	Николаев Сергей Николаевич,

Николаева Ксения Андреевна
	п.4ст.54-7
	19.08.2010г. 15:10

	39
	Бобин Вячеслав Алексеевич,

Бобина Мария Леонидовна
	п.4ст.54-7
	30.08.2010г. 8:30

	40
	Бобин Владислав Алексеевич,

Бобина Анна Леонидовна
	п.4ст.54-7
	30.08.2010г. 8:32

	41
	Хомутова Екатерина Николаевна,

Хомутов Константин Александрович
	п.4ст.54-7
	14.09.2010г. 8:40

	42
	Пятыгин Андрей Михайлович,

Пятыгина Юлия Александровна
	п.4ст.54-7
	23.09.2010г. 16:45

	43
	Коновалов Максим Александрович,

Коновалова Светлана Александровна,
	п.4ст.54-7
	03.11.2010г. 15:45

	44
	Ягупов Михаил Вячеславович,

Ягупова Люсьен Сергеевна
	п.4ст.54-7
	08.11.2010г. 15:45

	45
	Дегтев Владимир Николаевич,

Дегтева Ольга Владимировна
	п.4ст.54-7
	09.02.2011г. 15:55

	46
	Журавлев Андрей Ярославович,

Журавлева Екатерина Сергеевна
	п.4ст.54-7
	17.02.2011г. 11:55

	47
	Талалаев Константин Евгеньевич,

Талалаева Ксения Сергеевна
	п.4ст.54-7
	12.04.2011г.

	48
	Клюкин Александр Сергеевич,

Клюкина Татьяна Александровна
	п.4ст.54-7
	03.06.2011г. 15:17

	49
	Фауст Андрей Александрович
	п.7ст.54-7
	03.06.2011г. 16:00

	50
	Симбдянов Роман Сергеевич,

Симбдянова Ольга Валерьевна
	п.4ст.54-7
	05.09.2011г. 10:00

	51
	Красильникова Екатерина Павловна,

Красильников Павел Викторович
	п.4ст.54-7
	06.09.2011г. 10:00

	52
	Глинских Сергей Анатольевич,

Глинских Ирина Леонидовна
	п.4ст.54-7
	06.09.2011г. 10:02

	53
	Хусаинов Ринат Фаилович,

Хусаинова Елена Юудатовна
	п.4ст.54-7
	06.12.2011г.

	54
	Фалалеева Лидия Николаевна,

Фалалеев Сергей Николаевич
	п.4ст.54-7
	30.01.2012г. 10:00

	55
	Кузьминых Антон Германович,

Кузьминых Марина Андреевна
	п.4ст.54-7
	07.03.2012г. 10:00

	56
	Ерошин Вячеслав Владимирович,

Ерошина Мария Павловна
	п.4ст.54-7
	19.03.2012г. 12:00

	57
	Дроздов Евгений Леонидович,

Дроздова Юлия Владиславовна
	п.4ст.54-7
	02.04.2012г. 11:00

	58
	Нечаев Иван Иванович,

Нечаева Надежда Сергеевна
	п.4ст.54-7
	20.04.2012г.

	59
	Поливец Сергей Владимирович
	п.7ст.54-7
	01.06.2012г. 14:15

	60
	Гончаров Евгений Борисович
	п.7ст.54-7
	06.06.2012г.

	61
	Таланкина Анна Алексеевна,
Таланкин Михаил Павлович
	п.4ст.54-7
	25.06.2012г.

	62
	Ходаковская Людмила Михайловна
	п.6ст.54-7
	26.06.2012г.

	63
	Коробкова Юлия Андреевна,
Коробков Денис Анатольевич
	п.4ст.54-7
	04.07.2012г.

	64
	Королько Игорь Александрович
	п.7ст.54-7
	07.08.2012г.

	65
	Романова Светлана Борисовна
	п.6ст.54-7
	02.10.2012г.

	66
	Лопатина Светлана Владимировна
	п.6ст.54-7
	04.10.2012г.

	67
	Фалалеев Иван Борисович,
Фалалеева Олеся Владимировна
	п.4ст.54-7
	16.10.2012г.

п.4ст.54-7 - граждане не достигшие возраста 35 лет на день подачи заявлений о предоставлении земельных участков, состоящие между собой в браке и совместно обратившиеся за предоставлением земельного участка;

п.6.ст.54-7 - граждане являющиеся на день подачи заявлений о предоставлении земельных участков, одинокими родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающими несовершеннолетних детей (менее трех);

п.7ст.54-7 - граждане являющиеся ветеранами боевых действий на территории СССР, на территории Российской Федерации и территориях других государств.